2
2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

20 июня 2006 года

        г. Ге​ор​ги​евск

        № 539-52
Об утверждении Порядка предоставления в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для строительства гражданам и юридическим лицам из земель, расположенных на территории города Георгиевска
В целях эффективного использования государственных и муниципальных земель, расположенных на территории города Георгиевска, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федера​ции, Земельным кодексом Россий​ской Фе​дерации, Градостроительным ко​дексом Российской Федерации, Феде​ральными законами «О введении в действие Земель​ного кодекса Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос​сийской Федерации», по​становлениями Правитель​ства Российской Федера​ции от 07.08.2002 г. № 576 «О порядке распоряжения земельными участ​ками, находящимися в государст​венной собственности до разграничения го​сударст​венной собственности на землю», от 11 ноября 2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муници​пальной собственности земельных участков или права на заключение догово​ров аренды таких земель​ных участков», на основании статей 58, 62 Ус​тава го​рода Георги​ев​ска, Дума го​рода Георгиевска

РешилА:

1. Утвердить Порядок предоставления в аренду земельных участков, на​ходящихся в государственной или муниципальной собственности, для строи​тельства гражданам и юридическим лицам из земель, расположенных на терри​тории города Георгиевска согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов города Геор​ги​евска от 19 декабря 2005 года № 452-45 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для строительства гражданам и юридиче​ским лицам из земель, расположенных на территории города Георгиевска» и от 31 мая 2006 года № 522-50 «О внесении изменения в решение Совета депутатов города Георгиевска от 19 декабря 2005 года № 452-45 «Об утверждении Поло​жения о порядке пре​доставления в аренду земельных участков, находящихся в государст​вен​ной или муниципальной собственности, для строительства граж​данам и юридическим лицам из земель, расположенных на территории города Ге​оргиевска».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обна​ро​до​ванию).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​стоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и фи​нан​сам (Худик), правовым вопросам (Фенёва) и постоянную контрольно-ревизи​онную комиссию (Шиянов) Думы города Георгиевска.
Председатель Думы
города Георгиевска

             Л.А. Козина